
 
 
 
 
 
Resolució de 23 de juliol de 2018, del Vicerector de 
Cultura i Esport de la Universitat de València, per la 
qual es publica la relació de col.legials de nova 
admissió al Col·legi Major Rector Peset, curs 2018-19. 

D'acord al previst en la Resolució de 5 de juny de 2018 
per la qual es convocaven places de residència per al curs 
2018-19 en el Col·legi Major Rector Peset, i vista la 
proposta de la Comissió Avaluadora, 

RESOL 

Primer 

Aprovar l'adjudicació de plaça de col·legial segons llistat 
recollit en Annex I 

Segon 

Rebutjar la relació d'aspirants segons llistat recollit en 
Annex II 

Tercer 

D'acord a l'apartat 5.2.d) de la Resolució de 5 de juny de 
2018, s'estableix un termini, des del dia següent de la 
publicació, de 5 dies naturals per presentar les 
al·legacions que considere oportunes, així com per 
acceptar o renunciar la renovació. 

Els col·legials que hagen condicionat la seua admissió a 
la concessió de beca, el termini per a acceptar la plaça 
serà 5 dies naturals des de la resolució de la convocatòria 
de beques. 

La confirmació i acceptació de la plaça adjudicada es 
realitzarà mitjançant el pagament del dipòsit de col·legial 
recollit en el punt 4 de la convocatòria, amb la 
transferència de 765€ al compte del Col·legi Major Rector 
Peset ES45 2038 9931 2260 0307 2663 (Bankia). 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via 
administrativa, es pot interposar recurs de reposició, 
davant el mateix òrgan que la va dictar, dins del termini 
d'un mes comptat a partir del dia següent de la seua 
publicació, o bé directament recurs contenciós 
administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció 
contenciós administrativa de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats a partir del dia següent 
de la seua publicació. 

Resolución de 23 de julio de 2018, del Vicerrector de 
Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que 
se publica la relación de colegiales de nueva admisión en 
el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19. 

De acuerdo a lo previsto en la Resolución de 5 de junio de 2018 
por la que se convocaban plazas de residencia para el curso 
2018-19 en el Colegio Mayor Rector Peset, y vista la propuesta 
de la Comisión Evaluadora,  

RESUELVO 

Primero 

Aprobar la adjudicación de plaza de colegial según listado 
recogido en Anexo I 

Segundo 

Rechazar la relación de aspirantes según listado recogido en 
Anexo II 

Tercero 

De acuerdo al apartado 5.2.d) de la Resolución de 5 de junio 
de 2018, se establece un plazo, desde el día siguiente de la 
publicación, de 5 días naturales para presentar las alegaciones 
que considere oportunas, así como para aceptar o renunciar la 
adjudicación. 

Los colegiales que hayan condicionado su admisión a la 
concesión de beca, el plazo para aceptar la plaza será 5 días 
naturales desde la resolución de la convocatoria de becas. 

La confirmación y aceptación de la plaza adjudicada se 
realizará mediante el pago del depósito de colegial recogido 
en el punto 4 de la convocatoria, con la transferencia de 765€ 
a la cuenta del Colegio Mayor Rector Peset ES45 2038 9931 
2260 0307 2663 (Bankia). 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se 
puede interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano 
que la dictó, dentro del plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente de su publicación, o bien directamente recurso 
contencioso administrativo, ante los órganos de la jurisdicción 
contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su 
publicación. 

València, 23 de juliol de 2018 
El Vicerector de Cultura y Esport 
(Per delegació de rector DOCV 17-04-2018) 
 

 

 

Antonio Ariño Villarroya 

 





Resolución de 23 de julio de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la 
relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19. 

ANEXO I (Admisiones) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro Duración de 
la estancia 

2 Pendiente 
de Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

1 ALEJANDRA JORGE VARGAS 9,940 A Completo Si Según Resolución Beca  
2 PAULA FERNÁNDEZ MASEDA 9,750 A Completo Si Según Resolución Beca  
3 JORGE MONLLOR CERDÁ 9,733 A Completo  Doble Baño Exterior  
4 JUAN JOSÉ DELMÁS MACÍAS 9,720 A Completo  Individual  
5 ANGEL PALAZON PAGAN 9,650 A Completo  Doble Baño Interior  
6 ANA MARIA MARIA 9,624 A Completo Si Según Resolución Beca  
7 NATALIA LLOPIS BELDA 9,568 A Completo Si Según Resolución Beca  
8 ADRIAN FERREIRO PEREZ 9,540 A Completo  Individual  
9 JORGE SAN MIGUEL AGUDO 9,533 A Completo  Individual  

10 PATRICIA LETTERER RAMOS 9,532 A Completo Si Según Resolución Beca  
11 LUIS FIGUEROA CHAMORRO 9,467 A Completo  Individual  
12 MARTA MARZA BELTRAN 9,426 A Completo Si Según Resolución Beca  
13 MARÍA DEL MAR FÁBREGA GARCÍA 9,414 A Completo  Individual  
14 SILVIA COQUILLAT RODRIGUEZ 9,344 A Completo  Individual  
15 ALBA MARCELA HINCAPIÉ MARTÍNEZ 9,340 A Completo Si Según Resolución Beca  
16 MINERVA JIMÉNEZ LOBATO 9,292 A Completo  Individual  
17 ELIZA-DENISA PASCA 9,260 A Completo Si Según Resolución Beca  
18 MARÍA JESÚS MARCILLA LUCHENA 9,211 A Completo  Individual  
19 MARTA CARBONELL VICENTE 9,191 A Completo Si Según Resolución Beca  
20 JAVIER SUÁREZ ALEJANDRE 9,092 A Completo  Individual  
21 AHREEDA FAROOQ 9,080 A Completo Si Según Resolución Beca  
22 LLUÍS MIRA CASTELLÓ 9,074 A Completo  Individual  
23 PAOLA ROUDIER MORALES 9,046 A Completo  Individual  
24 MIQUEL PÉREZ GARCÍA 9,028 A Completo  Doble Baño Interior  
25 MARTA GUTIÉRREZ VICENTE 9,009 A Completo  Doble Baño Interior  
26 CLARA SEVILLA REDONDO 8,971 A Completo Si Según Resolución Beca  
27 MARÍA SANTOLARIA MUR 8,966 A Completo  Individual  
28 ANGEL CORREDOR AGULLO 8,940 A Completo Si Según Resolución Beca  
29 LAURA CURRÁS VALLEJOS 8,927 A Completo  Doble Baño Interior  



Resolución de 23 de julio de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la 
relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19. 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

2 Pendiente 
de Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

30 DAVID BELDA GARCIA 8,864 A Completo  Doble Baño Exterior  
31 MARC ANTONI FERRER REIG 8,860 A Completo Si Según Resolución Beca  
32 JOAN CERVANTES I GOMEZ 8,800 A Completo Si Según Resolución Beca  
33 VÍCTOR VAREA TIERNO 8,745 A Completo Si Según Resolución Beca  
34 SERGIO ALONSO VILA 8,742 A Completo Si Según Resolución Beca  
35 MARÍA ISABEL BENEDICTO TOBOSO 8,676 A Completo Si Según Resolución Beca  
36 CAROLINA DURAN MCNISH 8,670 A Completo Si Según Resolución Beca  
37 IMAN RAHMANI DEBAKH 8,660 A Completo Si Según Resolución Beca  
38 NEREA PINTOS CASTRO 8,650 A Completo Si Según Resolución Beca  
39 FIDEL JOSE JIMENEZ LOPEZ 8,630 A Completo  Doble Baño Interior  
40 NIEVES GUILLEN SERRANO 8,596 A Completo  Doble Baño Exterior  
41 FRANCISCO VÁZQUEZ PROL 8,590 A Completo Si Según Resolución Beca  
42 LYNN MASSAI KOOPMAN 8,480 A Completo Si Según Resolución Beca  
43 THAIS MOSCARDÓ ARANTEGUIU 8,338 A Completo Si Según Resolución Beca  
44 LUCÍA MARTÍN GUTIERREZ 8,220 A Completo  Doble Baño Exterior  
45 NÉSTOR FERRI PÉREZ 8,020 A Completo  Doble Baño Exterior  
46 MARINA SUÑER MIRANDA 7,978 A Completo  Doble Baño Exterior  
47 LUCIA MARTINEZ CASTRILLO 7,952 A Completo Si Según Resolución Beca  
48 DANIELA ROSA GIL DE MONTES LÓPEZ 7,700 A Completo Si Según Resolución Beca  
49 ROCIO VILA SORIANO 7,606 A Completo Si Según Resolución Beca  
50 DANIEL ORENES LIDÓN 7,511 A Completo  Doble Baño Exterior  
51 IRENE FUENTE CRUZ 7,485 A Completo Si Según Resolución Beca  
52 CATIANA JOSEPH 7,470 A 2º Semestre  Doble Baño Exterior  
53 ELENA MARRERO CASTELLANO 7,153 A Completo  Doble Baño Exterior  
54 DANIEL MENDOZA CARRO 6,970 A Completo  Doble Baño Exterior  
55 LINA MECHBAL 6,936 A Completo  Doble Baño Exterior  
56 MARINA BAÑULS LAPIEDRA 6,460 A Completo Si Según Resolución Beca  
57 RUBEN CORCOLES RUIZ 5,478 A Completo Si Según Resolución Beca  
58 REBECCA AIREY 5,000 A Completo  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
59 JOANA ALMEIDA DUARTE 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
60 MARÍA FRANCISCA CAZORLA LOGROÑO 5,000 A Completo Si Según Resolución Beca Condicionada a su matrícula en la UV 



Resolución de 23 de julio de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la 
relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19. 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

2 Pendiente 
de Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

61 BOGLÁRKA CSURGÓ 5,000 A 2º Semestre  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
62 BETSI LISBETH CUSTODIO PUJOLS 5,000 A Completo  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
63 SEVERIJN ARTHUR HAGEMEIJER 5,000 A Completo  Doble Baño Exterior  
64 FRANK MICHAEL KUPSHIK 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior  
65 RINAKO ODA 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
66 SOPHIE PENKETH 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
67 BENJAMIN POWELL 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior  
68 RODRIGO PRATS COUTO LEITAO COSTA 5,000 A 1º Semestre  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
69 LEONARDO SUÁREZ MONTOYA 5,000 A Completo Si Según Resolución Beca Condicionada a su matrícula en la UV 
70 ANDREA CECILIA SERGE RODRÍGUEZ 5,000 A Completo  Doble Baño Exterior Condicionada a su matrícula en la UV 
71 DAVID MARTINEZ RUIZ 8,700 B Completo  Doble Baño Exterior  
72 MARIA DELS 

DOLORS 
BALDAQUI LILLO 7,552 B Completo  Doble Baño Exterior  

73 DIEGO GONZÁLEZ-HERRÁEZ FERNÁNDEZ 6,367 B Completo  Doble Baño Exterior  
74 JOSE LOPEZ PRIETO 10,191 C Completo  Doble Baño Exterior  
75 MARTA IGLESIAS POVEDA 9,390 C Completo  Doble Baño Exterior  
76 JOSU IBARGUREN ELOSEGUI 9,272 C Completo  Doble Baño Exterior  
77 MIKEL EGAÑA TORRALBA 9,032 C Completo  Doble Baño Exterior  
78 ALEJANDRA PAZ CLERIG 8,946 C Completo  Doble Baño Exterior  
79 MARIA TARRIO VECINO 8,818 C Completo  Doble Baño Exterior  
80 PABLO MONTERO GARCIA 8,745 C Completo  Doble Baño Exterior  
81 IGNACIO GARCÍA SORIA 8,503 C Completo  Doble Baño Exterior  
82 MANUEL PEÑA HERNANDEZ 8,158 C Completo  Doble Baño Exterior  
83 MARTA VARELA FERNÁNDEZ 8,064 C Completo  Doble Baño Exterior  
84 ANTONIO ORTIZ MARCO 8,016 C Completo  Doble Baño Exterior  
85 SARA TORRES BALLESTEROS 7,770 C Completo  Doble Baño Exterior  
86 MARÍA SANTOS GONZÁLEZ 7,251 C Completo  Doble Baño Exterior  
87 MARÍA DOMÍNGUEZ GIMENO 6,874 C Completo  Doble Baño Exterior  
88 PATRICIA HERNANDEZ GOMEZ 6,818 C Completo  Doble Baño Exterior  
89 LUIS RAMON CASTILLA GONZALEZ 6,770 C Completo  Doble Baño Exterior  
90 JAVIER BAEYENS AGREDANO 6,730 C Completo  Doble Baño Exterior  
91 MARTA FERNÀNDEZ GALMÉS 6,570 C Completo  Doble Baño Exterior  



Resolución de 23 de julio de 2018, del Vicerrector de Cultura y Deporte de la Universitat de València, por la que se publica la 
relación de colegiales de nueva admisión en el Colegio Mayor Rector Peset, curso 2018-19. 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

2 Pendiente 
de Beca 

Tipo de Habitación Observaciones 

92 PABLO LÓPEZ BARAMBIO 6,465 C Completo  Doble Baño Exterior  
93 GUILLERMO CERDÁ ROMÁN 5,640 C Completo  Doble Baño Exterior  
94 MARTIN SASTRE PERELLÓ 5,238 C Completo  Doble Baño Exterior  
95 VALERIA LOZANO JIMENEZ 5,000 C 1º Semestre  Doble Baño Exterior  

 

 

ANEXO III (Solicitudes rechazadas) 

Nº 
Orden 

Nombre Apellidos Calificación 1 Centro 
Duración de 
la estancia 

Motivo 

1 STIPE KEKEZ  A Completo No aporta calificaciones 
2 MANUEL UTRILLA RODRIGUEZ  C Completo No aporta calificaciones Prueba de Acceso / Prueba de Evaluación Bach. 

 

 

1 A: Estudiantes Universitat de València. B: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior público. C: Estudiantes de otros centros universitarios o de educación superior privado 
2 En las admisiones condicionadas a la obtención de beca de residencia, su tipo de habitación queda igualmente condicionado a lo fijado en la beca 

                                                             


		2018-07-23T15:42:42+0200
	Firmado por el Tablón de Anuncios de la Universidad de Valencia


	



